

REGIONE MARCHE  
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO  
(Prov. di Ascoli Piceno)



PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELLE  
CONDIZIONI AMBIENTALI DEL LITORALE  
NORD DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO  
SISTEMAZIONE DELLA FOCE DEL  
TORRENTE ALBULA

– PROGETTO ESECUTIVO –

Elaborato:

ANALISI PREZZI

DATA: Luglio 2014

ELAB.:

**D**

Il Progettista:

Prof. Ing. ALESSANDRO MANCINELLI

Collaboratore:

Dott. Ing. ELISA SETA



ANALISI	DESCRIZIONE LAVORAZIONE			
N.01	Nolo a caldo escavatore cingolato. Massa in assetto operativo 25.000 kg			
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO IMPORTO
	1 Mezzi d'opera a freddo			
	P.R. 28.03.006.004 ESCAVATORE CINGOLATO 25000 KG			
	ecc. Escluso Operatore	ore	1,00	49,66 49,66
	2 Manodopera			
	Operaio specializzato-operatore	ore	1,00	25,68 25,68
	<b>TOTALE PARZIALE</b>			<b>75,34</b>
	Spese generali		13%	9,79
	Totale parziale + spese generali			85,13
	Utile Impresa		10%	8,51
	<b>TOTALE PREZZO ANALISI</b>			<b>93,65</b>
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/ora</b>			<b>93,00</b>
	<b>Oneri della sicurezza inclusi nel prezzo unitario €/ora</b>			<b>1,96</b>

ANALISI	DESCRIZIONE LAVORAZIONE			
N.02	Nolo a caldo autocarro con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 32.000 kg e portata utile 22.000 kg			
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO IMPORTO
	1 Mezzi d'opera a freddo			
	P.R. 28.01.003.011 autocarro 4 assi			
	Escluso Operatore	ore	1,00	40,84 40,84
	2 Manodopera			
	Operaio specializzato-operatore	ore	1,00	25,68 25,68
	<b>TOTALE PARZIALE</b>			<b>66,52</b>
	Spese generali		13%	8,65
	Totale parziale + spese generali			75,17
	Utile Impresa		10%	7,52
	<b>TOTALE PREZZO ANALISI</b>			<b>82,69</b>
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/ora</b>			<b>82,00</b>
	<b>Oneri della sicurezza inclusi nel prezzo unitario €/ora</b>			<b>1,73</b>

ANALISI	DESCRIZIONE LAVORAZIONE			
N.03	Fornitura e posa in opera di sacchi riempiti in sabbia eventi dimensioni di 1,60x1,20x0,40			
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO IMPORTO
	1 Mezzi d'opera a freddo P.R. 28.03.006.004 ESCAVATORE CINGOLATO 25000 KG ecc. Escluso Operatore	ore	0,33	49,66 16,39
	2 Manodopera			
	Operaio specializzato-operatore	ore	0,33	25,68 8,47
	Operaio qualificato	ore	0,33	23,94 7,90
	Operaio comune	ore	0,33	21,59 7,12
	3 Prezzo del sacco		1	35,00 35,00
	TOTALE PARZIALE			74,88
	Spese generali		13%	9,73
	Totale parziale + spese generali			84,61
	Utile Impresa		10%	8,46
	TOTALE PREZZO ANALISI			93,07
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €cad</b>			<b>93,00</b>
	<b>Oneri della sicurezza inclusi nel prezzo unitario €ora</b>			<b>1,94</b>

ANALISI	DESCRIZIONE LAVORAZIONE			
N.04	Motopontone di stazza lorda superiore alle t 180			
	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO IMPORTO
	1 Motopontone Codice di elenco prezzi 28.03.084.008 Prezzo da Prezziario Regionale			337,44
	Spese generali		13%	43,87
	Totale parziale + spese generali			381,31
	Utile Impresa		10%	38,13
	TOTALE PREZZO ANALISI			419,44
	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €ora</b>			<b>419,44</b>
	<b>Oneri della sicurezza inclusi nel prezzo unitario €ora</b>			<b>8,76</b>